
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 

 
 

 
USNESENÍ 

z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 04.10.2021 

______________________________________________________________________________ 
 
USNESENÍ RK/31/1557/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyvěšení vlajky České obce Sokolské dne 8. října 2021 na oficiálním stožáru Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

organizačně a technicky zabezpečit vyvěšení vlajky České obce sokolské dne 
8. října 2021 za účasti sokolských představitelů v rámci Památného dne sokolstva 
termín:08.10.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1558/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
 1. s účinností od 1. 10. 2021 mzdu ředitelky Centra investic, rozvoje a inovací 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. s účinností od 1. 1. 2022 plat ředitelky Centra investic, rozvoje a inovací 

dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci usnesení  
termín:31.10.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

2 

USNESENÍ RK/31/1559/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti TECHNICO Opava s.r.o. ze dne 2. 9. 2021 o prominutí smluvní 

pokuty ve výši 61 425,- Kč uplatněné Královéhradeckým krajem na základě smlouvy 
o dílo na vytvoření projektové dokumentace pro akci: "Dostavba domova pro seniory 
ve Vrchlabí - PD" a informace související s touto žádostí uvedené v důvodové zprávě 

II.  nevyhovuje 
žádosti označené v bodě I. tohoto usnesení 

  
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:30.11.2021 
 
 
USNESENÍ RK/31/1560/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy s Oblastní nemocnicí Náchod a.s., se sídlem Purkyňova 446, 547 01 

Náchod, IČO 26000202, o vypořádání nákladů vzniklých Oblastní nemocnici Náchod 
a.s. v souvislosti se zajišťováním navýšení elektrického příkonu pro investiční akce 
kraje dle přílohy s finančními náklady pro Královéhradecký kraj ve výši 635.600,- Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dohodu 

dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1561/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2021 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

3 

USNESENÍ RK/31/1562/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2021 pro odvětví správa majetku dle tabulkové 
přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1563/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. změnu financování akce: Odstranění havárie střešních plášťů v ON Trutnov a.s. - 

pavilon E a O z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje (z rezervy 
FRR) v roce 2021 pro odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy a důvodové 
zprávy 

 2. změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2021 pro odvětví zdravotnictví dle tabulkové 
přílohy a důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy z bodu I. dle tabulkové přílohy a důvodové zprávy do 4. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1564/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
405.152,24 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 k projektu z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice 
v Broumově – objekt A+B+C“ 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
752.425,60 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/77 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

4 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět 
na kap. 21 org. 2099  
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.10.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1565/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ Otty 
Wichterleho, příspěvkové organizaci na předfinancování způsobilých výdajů 
ve výši 749.968,52 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/2/43/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ Otty 
Wichterleho, příspěvkové organizaci na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 1.124.952,77 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/2/43/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.10.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021 
termín:06.12.2021 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

5 

USNESENÍ RK/31/1566/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.218.053,99 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099). 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.827.080,99 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/77. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099  
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.10.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021. 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1567/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Speciální 
základní škole Augustina Bartoše na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
908.828,15 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti 
budovy školy SpZŠ v Úpici“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Speciální 
základní škole Augustina Bartoše na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.203.404,60 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici“ a „5.1 b Snížení energetické 
náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 
  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

6 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Speciální 
základní škole Augustina Bartoše na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
259.270,07 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 b Snížení energetické 
náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.10.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1568/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ,SOŠ 
a SOU, Hradec Králové na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
53.240,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/4/183/2021. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ,SOŠ 
a SOU, Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
79.860,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/4/183/2021. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ,SOŠ 
a SOU, Hradec Králové na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
879.294,42 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/4/183/2021. 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

7 

  
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje  
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.10.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021. 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1569/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 
na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 1.847.092,46 Kč pro projekty 
z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ 
a SOU Vocelova, J. Krušinky“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ 
a SOU Vocelova, J. Krušinky“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 
na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 1.713.478,27 Kč pro projekty 
z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ 
a SOU Vocelova, J. Krušinky“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ 
a SOU Vocelova, J. Krušinky“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.10.2021 
 
 
  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

8 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1570/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Mateřské 
škole, Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové 
na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 594 523,55 Kč pro projekty 
z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti budovy 
MŠ Slunečnice“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ 
z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Mateřské 
škole, Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové 
na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 840 079,77 Kč pro projekty 
z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti budovy 
MŠ Slunečnice“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ 
z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Mateřské 
škole, Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové na úhradu 
nezpůsobilých výdajů ve výši 35 553,73 Kč pro projekt z odvětví školství 
s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/2/43/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:08.10.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021 
termín:06.12.2021 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

9 

USNESENÍ RK/31/1571/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
522.530,19 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 pro projekty z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový 
Bydžov - objekt č.p. 493“ a „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici 
Nový Bydžov - objekt ZZS“ 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
933.277,58 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 pro projekty z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový 
Bydžov - objekt č.p. 493“ a „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici 
Nový Bydžov - objekt ZZS“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět 
na kap. 21 org. 2099  
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.10.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1572/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.074.308,02 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - 
multioborový pavilon“ z vratky předfinancování, org. 2099. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.611.462,04 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - 
multioborový pavilon“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77. 
 
  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

10 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět 
na kap. 21 org. 2099.  
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.10.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021. 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1573/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
595.509,66 Kč pro projekt z odvětví dopravy s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy dílen a garáží ÚS Královéhradeckého kraje a.s. –
Rychnov n. Kněžnou“ z vratky předfinancování, org. 2099. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět 
na kap. 21 org. 2099.  
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.10.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021. 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1574/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1.205.675,03 Kč za stavební práce a TDS a BOZP k projektu 
z odvětví školství s názvem „Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého 
kraje při PPP v Trutnově“. 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

11 

  
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět  
na kap. 21 org. 2099.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:15.10.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021. 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1575/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na financování nezpůsobilých výdajů 
ve výši 37.752,00 Kčpro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova 
obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“ 
z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.10.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021. 
termín:06.12.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

12 

USNESENÍ RK/31/1576/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099 ve výši 
185 003,99 Kč na dodávku elektrospotřebičů a činnost TDS a BOZP (neinvestiční 
výdaj) k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování projektu 
Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec 
nad Orlicí 3“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět 
na kap. 21 org. 2099 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:08.10.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1577/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 2 004 552,72 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě 
Náchod“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět 
na kap. 21 org. 2099.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:08.10.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2021. 
termín:06.12.2021 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

13 

USNESENÍ RK/31/1578/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ, SŠ, ZŠ 
a MŠ Štefánikova na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 2 735 133,92 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Centrum komplexní podpory pro klienty 
se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/29/2280/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:08.10.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1579/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 47 001,24 Kč na činnost TDS a BOZP a autorského dozoru 
k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování projektu Transformace 
ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět  
na kap. 21 org. 2099.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:09.10.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2021. 
termín:06.12.2021 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

14 

 
 
USNESENÍ RK/31/1580/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole Otty Wichterleho, příspěvkové organizaci (IČO 066683560) 
na financování nezpůsobilých výdajů na přípravu projektů ve výši 12.100,00 Kč 
pro projekty z odvětví školství s názvem „Rekuperace - budova Hostovského 910, 
Hronov“ a „Rekuperace - budova Náchodská 542, Velké Poříčí“ z rezervy 
org. 2077/70 z finančních prostředků určených na přípravu projektových záměrů 
do OPZP 2014+, na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/27/2175/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
termín:06.12.2021 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.10.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1581/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – 
Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole, IČ: 60153245, 
na předfinancování způsobilých výdajů pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Modernizaci infrastruktury ICT a vybavení v odborných učebnách č. 2 a č. 7“ 
z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099):  
a. ve výši 397 267,20 Kč (běžné výdaje) 
b. ve výši 50 463,05Kč (kapitálové výdaje)  
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/28/2238/2020. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – 
Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole, IČ: 60153245, 
na kofinancování způsobilých výdajů pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Modernizaci infrastruktury ICT a vybavení v odborných učebnách č. 2 a č. 7“ 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

15 

z rezervy na kap. 21 (org. 2077/00):  
a. ve výši 20 908,80 Kč (běžné výdaje) 
b. ve výši 2 655,95 Kč (kapitálové výdaje)  
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/28/2238/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:11.10.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1582/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na předfinancování způsobilých výdajů 
ve výši 782 237,69 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Instalace 
rekuperace v učebnách SPŠ Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/2/43/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 335 244,73 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Instalace 
rekuperace v učebnách SPŠ Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na úhradu nezpůsobilých výdajů ve výši 
572 744,96 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Instalace rekuperace 
v učebnách SPŠ Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2022 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

16 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:08.10.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
 
USNESENÍ RK/31/1583/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „ZZS KHK, zkapacitnění výjezdového 

stanoviště v Jaroměři - zpracování studie stavby DNS, DUR, DSP, DPS, AD a zajištění 
souvisejících služeb“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci obsaženou v důvodové zprávě o stavu majetkoprávní přípravy řešené stavební 

akce. 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „ZZS KHK, zkapacitnění výjezdového stanoviště 
v Jaroměři - zpracování studie stavby DNS, DUR, DSP, DPS, AD a zajištění souvisejících 
služeb“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění.  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Tomáš Padrián - člen 
Jiří Kutík, DiS. - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Marek Pavlík - náhradník 

V.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2021  

   

 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

17 

USNESENÍ RK/31/1584/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Elektrická impedanční tomografie plic 

pro Oblastní nemocnici Náchod zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Elektrická impedanční tomografie plic 

pro Oblastní nemocnici Náchod zadávané formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu dle zákona. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, 
ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček, člen 
MUDr. Zdeněk Fink, člen 
Ing. Václav Nýč, člen 
Ing. Miroslav Michl, člen 
Bc. Michaela Kapustová, člen 
Prim. Petr Štěpánek, člen 
Aleš Dohnal, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
František Mrázek, DiS., náhradník 
Miroslav Bůžek, náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2021 
 
 
USNESENÍ RK/31/1585/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Monitorovací systém (centralizace) 

kardiotokografů pro Oblastní nemocnici Náchod" v otevřeném nadlimitním řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Monitorovací systém (centralizace) 

kardiotokografů pro Oblastní nemocnici Náchod" v otevřeném nadlimitním řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
 
 
 
  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

18 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2021 
 
 
USNESENÍ RK/31/1586/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem Infuzní technika (doplnění stavu) 

pro Oblastní nemocnici Náchod a návrh na vyhlášení nového zadávacího řízení
s názvem Infuzní technika (doplnění stavu) pro Oblastní nemocnici Náchod II 
v otevřeném řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r u š í  
  zadávací řízení s názvem Infuzní technika (doplnění stavu) pro Oblastní nemocnici 

Náchod dle ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, jelikož po vyloučení jediného účastníka zadávacího 
řízení není v zadávacím řízení žádný účastník. 

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Infuzní technika (doplnění stavu) 

pro Oblastní nemocnici Náchod II zadávané formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu III. odst. 1. tohoto usnesení, 
ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen         
MUDr. Zdeněk Fink - člen          
Ing. Václav Nýč - člen           
Ing. Miroslav Michl - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová – člen 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

19 

 
Aleš Dohnal - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1587/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Úprava patologie ON Náchod 

(vzduchotechnika + stavební úpravy) formou Design & Build" ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Úprava patologie ON Náchod (vzduchotechnika 

+ stavební úpravy) formou Design & Build" ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění.  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Jiří Kutík, DiS. - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2021  

   

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

20 

USNESENÍ RK/31/1588/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Projektové práce + autorský dozor 

na akci: Vybudování urgentního příjmu v ON Jičín II“ ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění.  

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Projektové práce + autorský dozor na akci: 

Vybudování urgentního příjmu v ON Jičín II“ ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Jiří Kutík, DiS. - člen 
Jitka Brádlová - člen 
Ing. Jiří Strnad - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Ladislav Satorie - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2021 
 
 
USNESENÍ RK/31/1589/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení vyhlášení veřejné zakázky s názvem Náhradní zdroj elektrické 

energie – nemocnice Jičín formou jednacího řízení bez uveřejnění dle ustanovení 
§ 66 ZZVZ, a v návaznosti na vyhrazenou změnu závazku uvedenou v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba 
pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii". 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Náhradní zdroj elektrické energie – 

nemocnice Jičín" formou jednacího řízení bez uveřejnění podle § 66 ZZVZ. 
 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku dle odst. 1 

tohoto bodu, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
 3. oslovení jediného dodavatele, kterým je GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 

280 02 Kolín III, IČO 28169522. 
 
  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

21 

III. j m e n u j e  
  komisi pro jednání s dodavatelem, včetně náhradníků, ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček, člen 
MUDr. Zdeněk Fink, člen 
Ing. Václav Nýč, člen 
Jiří Kutík, DiS., člen 
Jitka Brádlová, člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
JUDr. Jan Janeček, Ph.D., náhradník 

IV.  p o v ě ř u j e  
  komisi jmenovanou tímto usnesením jednáním s dodavatelem ve veřejné zakázce 

s názvem "Náhradní zdroj elektrické energie – nemocnice Jičín". 
termín:30.11.2021 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2021 
 
 
USNESENÍ RK/31/1590/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Náhradní zdroj elektrické 

energie – nemocnice Jičín - zajištění výkonu TDS a BOZP“, formou jednacího řízení 
bez uveřejnění dle ustanovení § 66 ZZVZ, a v návaznosti na vyhrazenou změnu 
závazku uvedenou v zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem „Oblastní 
nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii - zajištění 
výkonu TDS a BOZP". 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Náhradní zdroj elektrické energie – 

nemocnice Jičín - zajištění výkonu TDS a BOZP" formou jednacího řízení 
bez uveřejnění podle § 66 ZZVZ. 

 2. zadávací podmínky k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, 
ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

 3. oslovení jediného dodavatele, kterým je „ERV + SP + RSTAV_ON Jičín_TDS 
a BOZP“ (Správce a společník 1: Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., 
IČO 27504514, nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř; Společník 2: 
SUDOP PRAHA a.s., IČO 25793349, Praha 3 Žižkov, Olšanská 2643/1a, 
PSČ 130 80; Společník 3: REALSTAV MB spol. s r.o., IČO 25685210, 
Klaudiánova 124/7, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav - na základě 
smlouvy o sdružení ve společnosti ze dne 19.1.2021). 
 
 
  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

22 

III. j m e n u j e  
  komisi pro jednání s dodavatelem, včetně náhradníků, ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček, člen 
MUDr. Zdeněk Fink, člen 
Ing. Václav Nýč, člen 
Jiří Kutík, DiS., člen 
Jitka Brádlová, člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
JUDr. Jan Janeček, Ph.D., náhradník 

IV.  p o v ě ř u j e  
  komisi jmenovanou tímto usnesením jednáním s dodavatelem ve veřejné zakázce 

s názvem "Náhradní zdroj elektrické energie – nemocnice Jičín - zajištění výkonu TDS 
a BOZP". 
termín:30.11.2021 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2021 
 
 
USNESENÍ RK/31/1591/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pro posouzení a hodnocení nabídek ze Zprávy o hodnocení 

a posouzení k veřejné zakázce malého rozsahu (3. kategorie) s názvem Modernizace 
a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení – Audio 
vizuální technika. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

a ve smyslu § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o výběru dodavatele k uzavření 
smlouvy, a to dodavatele CSF, s.r.o., Střelecká 672, 500 02 Hradec Králové, IČO 
25289462, s celkovou nabídkovou cenou 654.807 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 

Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení – Audio vizuální technika. 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

CSF, s.r.o., Střelecká 672, 500 02 Hradec Králové, IČO 25289462, s celkovou 
nabídkovou cenou 654.807 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.11.2021 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

23 

USNESENÍ RK/31/1592/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pro posouzení a hodnocení nabídek ze Zprávy o hodnocení 

a posouzení k veřejné zakázce malého rozsahu (3. kategorie) s názvem „Nástavba 
provozně technického objektu - ON Trutnov“ – PD 

II.  r o z h o d l a  
  ve smyslu § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, 
a to dodavatele Digitronic CZ s.r.o., Za Pasáží 1429, 530 02 Pardubice, 
IČO 481 68 017, s nabídkovou cenou 840 000,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Nástavba provozně technického objektu - 

ON Trutnov“ – PD 
 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

Digitronic CZ s.r.o., Za Pasáží 1429, 530 02 Pardubice, IČO 481 68 017, 
s nabídkovou cenou 840 000,- Kč bez DPH 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2021 

 
 
 USNESENÍ RK/31/1593/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn kupní smlouvy uzavřené dne 14. 5. 2021 na realizaci 

veřejné zakázky na dodávky s názvem „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, 
technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové -
regálové systémy“ se společností PROMAN s. r. o., Za Pivovarem 830, 537 01 
Chrudim, IČO 620 28 774, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě uzavřené dne 14. 5. 2021 na realizaci veřejné 

zakázky na dodávky s názvem „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, 
technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové -
regálové systémy“ se společností PROMAN s. r. o., Za Pivovarem 830, 537 01 
Chrudim, IČO 620 28 774, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.11.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci usnesení 
termín:30.11.2021 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

24 

USNESENÍ RK/31/1594/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 25. 3. 2020 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem DD Borohrádek – „Domky Na Květné“ se společností 
VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové, IČO 45537151, dle důvodové 
zprávy a jejích příloh. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 25. 3. 2020 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem DD Borohrádek – „Domky Na Květné“ se společností 
VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové, IČO 45537151, dle důvodové 
zprávy a jejích příloh. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení. 
  termín: 31.12.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/31/1595/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    postup při pořizování sbírkových předmětů v rámci projektu „Revitalizace a zatraktivnění 

pevnosti Dobrošov“ dle důvodové zprávy.  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování a kofinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 1 542 556 Kč k projektu z odvětví kultury s názvem 
„Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, dle důvodové zprávy.  

2. V souladu s §59, odst. 2, písm. e) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích uzavření kupní 
smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností UNIPREX Trade, s.r.o., 
IČO: 28615719, se sídlem Štramberská 45/515, 703 00 Ostrava s celkovou cenou 
1.176.500 Kč bez DPH (1.423.566,00 Kč včetně DPH). 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat smlouvu dle bodu II.2 tohoto usnesení.   
  termín: 31.10.2021  

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět 
na kap. 21 org. 2099.   

  termín: 31.12.2022  
  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.   
  termín: 31.10.2021  

  

 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

25 

 
4. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2021.   
  termín: 06.12.2021  

  

 

 
 
 
USNESENÍ RK/31/1596/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu zakázky Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl 

na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl – dodávka interiérů dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o ukončení smlouvy ze dne 13. 5. 2021 mezi Královéhradeckým 

krajem a společností Sun Drive s.r.o. (IČ: 26273896) ve znění dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat dohodu dle bodu II tohoto usnesení 
termín:15.10.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 
zajistit výběr nového dodavatele interiéru pro výjezdovou a výcvikovou základnu 
v Temném Dole dle důvodové zprávy 
termín:22.10.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1597/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 

určeného k dodávce elektrické energie č. Z_S14_12_8120081109 pro akci "II/318 
Častolovice, obchvat" v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, vše 
dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2021 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

26 

USNESENÍ RK/31/1598/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Návrh Smlouvy o realizaci překládky komunikačního vedení veřejné komunikační sítě 

elektronických komunikací pro akci "Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní 
infrastruktury Solnice - jih", v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", vše 
dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1599/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uzavření dodatku č. 200/2021/2 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 na akce realizované 
v rámci projektu Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

dodatek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1600/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p. č. 5714/2 o výměře 3 m2, který byl dle GP č. 1288-4/2021 

oddělen z pozemku p. č. 5714 v k. ú. Solnice pro realizaci akce "Rozvoj centrální 
průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“, za účelem vybudování nové příjezdové komunikace 
do průmyslové zóny, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: SJM XXXXX a XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek:  p. p. č. 5714/2 o celkové výměře 3 m2v k. ú. a obci Solnice 
Kupní cena:2.850,- Kč (950,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, státní dotace MPO ve výši 
2.138,- Kč, prostředky KHK ve výši 712,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

27 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 2.850,- Kč, převodem 
nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:01.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1601/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p. č. 5310/5 o výměře 1.021 m2, který byl dle GP č. 1096-

27/2021 oddělen z pozemku p. č. 5310/1 v k. ú. Kvasiny pro realizaci akce "Rozvoj 
centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“, za účelem vybudování nové příjezdové komunikace 
do průmyslové zóny, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: 
- xxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, spoluvlastnický podíl id. 1/2 z celku 
(cena podílu 255.250,- Kč) 
- xxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, spoluvlastnický podíl id. 1/2 
z celku (cena podílu 255.250,-Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: - p. p. č. 5310/5 o celkové výměře 1.021 m2v k.ú. a obci Kvasiny 
Kupní cena:510.500,- Kč (500,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, státní dotace MPO ve výši 
382.875,- Kč, prostředky KHK ve výši 127.625,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 510.500,- Kč, 
převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:01.11.2021 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

28 

USNESENÍ RK/31/1602/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s obcí Horní Brusnice k veřejné zakázce na stavební práce 

„Most ev.č. 28447-1 Horní Brusnice“ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Horní Brusnice. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci. 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1603/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s městem Úpice k veřejné zakázce na stavební práce 

„III/3012 Radeč - Úpice, rekonstrukce komunikace, km 9,171 – 10,613“ dle důvodové 
zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s městem Úpice. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci. 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1604/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s obcí Lochenice k veřejné zakázce na stavební práce 

„Silnice III/29913 Lochenice - průtah“ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Lochenice. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci. 
termín:31.12.2021 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

29 

USNESENÍ RK/31/1605/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/32426 Nechanice – Hrádek, 

I. etapa - intravilán“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/32426 Nechanice – Hrádek, I. etapa - intravilán“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/32426 Nechanice 
– Hrádek, I. etapa - intravilán“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Mgr. Svatava Adamírová. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Martin Jelínek, Tomáš Idunk. 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.03.2022 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1606/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/28624 Vrchlabí, opěrná zeď 

v km 10,460“. 
 
 
  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

30 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/28624 Vrchlabí, opěrná zeď v km 10,460“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/28624 Vrchlabí, 
opěrná zeď v km 10,460“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Mgr. Svatava Adamírová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Martin Jelínek, Jaroslav Kašpar, DiS. 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.03.2022 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1607/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Most ev. č. 309-004 Kounov 

a obnova krytu II/309 Kounov – Plasnice, II. etapa“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Most ev. č. 309-004 Kounov a obnova krytu II/309 Kounov – Plasnice, 
II. etapa“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Most ev. č. 309-004 
Kounov a obnova krytu II/309 Kounov – Plasnice, II. etapa“, složení komise 
pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. Náhradníků  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

31 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Mgr. Svatava Adamírová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Miroslav Řehák. 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.03.2022 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.12.2021 

 
USNESENÍ RK/31/1608/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek 

na veřejnou zakázku na ,,Zvýšení bezpečnosti na silnicích Královéhradeckého kraje“. 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
MANIFOLD GROUP s.r.o., Plzeň, Mikulášské náměstí 552/17, PSČ 32600, 
IČO: 263 48 764, (cena 1 602 000,- Kč bez DPH, 1 938 420,- Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na ,,Zvýšení bezpečnosti na silnicích Královéhradeckého 

kraje“ a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem řízení. 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: MANIFOLD GROUP s.r.o., Plzeň, 
Mikulášské náměstí 552/17, PSČ 32600, IČO: 263 48 764, (cena 1 602 000,- Kč 
bez DPH, 1 938 420,- Kč vč. DPH). 
termín:31.12.2021 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

32 

 
 
USNESENÍ RK/31/1609/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení 

a posouzení nabídek na veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon 
autorského dozoru stavební akce „Zajištění svahu II/319 Pěčín“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M – PROJEKCE 
s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415,  
(cena 1 528 000,00 Kč bez DPH, 1 848 880,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „Zajištění svahu II/319 Pěčín“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem 
zadávacího řízení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele 
a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení M – PROJEKCE s.r.o., Resslova 
956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, (cena 1 528 000,00 Kč bez DPH, 
1 848 880,00 Kč vč. DPH). 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1610/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh na zrušení veřejné zakázky na Vypracování expertního 

posouzení příčin poruch stavební akce „II/308 HK, Slatina – hranice okresu Rychnov 
nad Kněžnou“. 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na Vypracování expertního 

posouzení příčin poruch stavební akce „II/308 HK, Slatina – hranice okresu Rychnov 
nad Kněžnou“. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení řízení. 
termín:30.11.2021 

 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

33 

USNESENÍ RK/31/1611/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na nové jmenování tajemnice a člena Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

Královéhradeckého kraje a návrh na odvolání tajemnice Rady pro výzkum vývoj 
a inovace Královéhradeckého kraje, tak jak je uvedeno v důvodové zprávě k tomuto 
usnesení 

II.  m ě n í  
  složení členů Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje dle návrhu 

uvedeného v důvodové zprávě k tomuto usnesení 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit aktualizaci jmenného seznamu členů Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
Královéhradeckého kraje na portále www.proinovace.cz dle návrhu, který je přílohou 
č. 1 důvodové zprávy k tomuto usnesení 
termín:29.10.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1612/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, 
IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s. za období 2. čtvrtletí roku 2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1613/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  vyhlášení výzvy č. 3/2021 Ministerstva životního prostředí k předkládání žádostí 

o dotaci v rámci Národního programu Životní prostředí s cílem podpory „Zpracování 
krajských plánů pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody“ dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu a podání žádosti o dotaci k projektu na zpracování Plánu pro zvládání 

sucha a stavu nedostatku vody Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 2. nositele projektu, kterým je Královéhradecký Kraj 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, předložením 
a administrací žádosti o dotaci dle bodu II.1 tohoto usnesení 
termín:29.10.2021 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

34 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Miloši Čejkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:29.10.2021 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:29.10.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1614/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené 

na úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozené společnosti Rybářství Litomyšl, s.r.o., se sídlem Sokolovská 121, 

570 01 Litomyšl, IČ: 481 68 190 na náhradu škod způsobených vydrou říční 
na rybí obsádce na 12 rybnících v k. ú. Borovnice u Potštejna, Kostelecké Horky, 
Nová Ves u Albrechtic, Potštejn, Rájec a Záměl ve vlastnictví a nájmu poškozené 
společnosti v období od 01.12.2020 do 31.05.2021, ve výši 25.638 Kč 

 2. poškozeného pana xxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx  , 
IČ: xxxxxxxxxxxx na náhradu škody způsobenou vlkem v období od 29.06. do 
13.07.2021 na pozemku p. č. 1623 v k. ú Martínkovice usmrcením 1 ks telete 
označeného ušní známkou č. CZ 046987/952 a náhrada za ošetření dalších 
poškozených telat a krav ve vlastnictví poškozeného, ve výši 27.699 Kč 

 3. poškozeného pana xxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
IČ: xxxxxxxxxxx na náhradu škody způsobené v noci z 19.07. na 20.07.2021 
na pozemku p. č. 490 v k. ú Libná usmrcením 1 ks plemenného berana 
označeného ušní známkou č. CZ 0083038/052 a na 2 protržených síťových 
elektrických ohradnících ve vlastnictví poškozeného, ve výši 19.500 Kč 

 4. poškozeného pana xxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, IČ: xxxxxxxxx 
o náhradu škody způsobené vlkem v noci z 26.07. na 27.07.2021 na pozemku p. 
č. 596/1 v k. ú Petříkovice u Trutnova usmrcením 2 ks jehňat označených ušními 
známkami č. CZ 00248/055, CZ 17076/955, poraněním a následným utracením 1 
ks bahnice označené ušní známkou č. CZ 01959/955 a 1 ks jehněte bez označení 
ve vlastnictví poškozeného, ve výši 16.500 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí 
a zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 27.699 Kč pro Spolčenost 
Rybářství Litomyšl, ve výši 25.638 Kč pro pana xxxxxxxxx ve výši 19.500 Kč pro pana 
xxxxxxxxxxxxx, ve výši 16.500 Kč pro pana xxxxxxxxxxxxx a současné zvýšení přijatých 
neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

35 

 
 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
za rok 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1615/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Vysokov o prodloužení termínu zpracování projektové dokumentace 

na odkanalizování obce Vysokov mimo VD Rozkoš dle smlouvy o poskytnutí dotace 
č. DS2020/04615 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 2 ke smlouvě 

o poskytnutí dotace č. DS2020/04615, kterým se prodlužuje termín zpracování 
projektové dokumentace na odkanalizování obce Vysokov mimo VD Rozkoš 
dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1616/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Krchleby o prodloužení termínu výstavby vodojemu a vodovodu 

pro obec Krchleby dle smluv o poskytnutí dotací č. DS2019/03099 a č. DS2020/05983 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky ke smlouvám o poskytnutí 

dotací č. DS2019/03099 a č. DS2020/05983, kterými se prodlužuje termín výstavby 
vodojemu a vodovodu pro obec Krchleby dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

36 

USNESENÍ RK/31/1617/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Horní Kalná o prodloužení termínu realizace projektu „Dostavba 

obecního vodovodu – část vodojem“ dle smlouvy o poskytnutí dotace 
č. DS2121/04437 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2121/04437, kterým se mění termín dokončení projektu „Dostavba 
obecního vodovodu – část vodojem“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1618/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury ČR do rozpočtu Královéhradeckého 

kraje 2021 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtová opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 
239.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 – kultura a cestovní 
ruch ve stejné výši 
- zvýšení investičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 38.000 Kč 
za současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 16 – kultura a cestovní ruch 
ve stejné výši. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1619/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v celkové 

výši 190.000 Kč na: 
- geodetickou GPS pro archeologické oddělení muzea ve výši 190.000 Kč 
  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

37 

 2. použití fondu investic Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
v celkové výši 1.515.000 Kč na: 
- nákup sbírkových předmětů ve výši 1.440.000 Kč 
- pořízení licence knihovního systému Tritius ve výši 75.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:23.10.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1620/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na stanovení pravidel vyplácení odměn členům správních a dozorčích rad 

obecně prospěšných společností v oblasti kultury spoluzaložených Královéhradeckým 
krajem v letech 2021 - 2025 

II.  s c h v a l u j e  
  princip vyplácení finančních odměn pro členy správních a dozorčích rad obecně 

prospěšných společností v oblasti kultury spoluzaložených Královéhradeckým krajem 
v letech 2021 - 2025, a to členům odměnu ve výši 2.000 Kč za účast na zasedání 
a předsedům obou rad odměnu ve výši 4.000 Kč za účast na zasedání 
do maximálního počtu čtyř zasedání ročně. Odměna nebude vyplacena těm členům 
a předsedům uvolněným pro výkon funkce v orgánech města Hradce Králové 
a Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu 
informovat ředitele o.p.s. o přijatém usnesení 
termín:31.10.2021 

 
 
 
USNESENÍ RK/31/1621/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zákonný platový postup v rámci platové třídy Mgr. Martiny Erbsové, ředitelky 

Impulsu Hradec Králové, centra podpory uměleckých aktivit, s účinností 
od 01.10.2021 

II.  s c h v a l u j e  
  úpravu osobního ohodnocení Mgr. Martiny Erbsové, ředitelky Impulsu 

Hradec Králové, centra podpory uměleckých aktivit dle přílohy důvodové zprávy, 
s účinností od 01.10.2021 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

38 

 
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:23.10.2021 

 
 
 
USNESENÍ RK/31/1622/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. vyhlášení výzvy č. 101 k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního 
operačního programu zaměřené na sociální infrastrukturu se zvýšenou energetickou 
účinností dle důvodové zprávy,  

2. informaci o projektových záměrech sociálního odboru Královéhradeckého kraje a jeho 
příspěvkových organizací dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. přípravu a podání žádosti o podporu k projektu Rozvoj dostupnosti komunitních 

pobytových služeb DNSV – komunitních DZR do Integrovaného regionálního 
operačního programu, výzva č. 101 dle důvodové zprávy,  

2. přípravu a podání žádosti o podporu k projektu Pořízení elektromobilního vozu 
pro Barevné domky Hajnice do Integrovaného regionálního operačního programu, 
výzva č. 101 dle důvodové zprávy,  

3. přípravu a podání žádosti o podporu k projektu Zvýšení kvality poskytovaných 
sociálních služeb Domov Dolní zámek do Integrovaného regionálního operačního 
programu, výzva č. 101 dle důvodové zprávy dle důvodové zprávy,  

4. přípravu a podání žádosti o podporu k projektu Zvýšení kvality poskytovaných 
sociálních služeb Domova důchodců Černožice do Integrovaného regionálního 
operačního programu, výzva č. 101 dle důvodové,  

5. přípravu a podání žádosti o podporu k projektu Pořízení elektromobilních vozů 
pro Domovy na Orlici do Integrovaného regionálního operačního programu, výzva 
č. 101 dle důvodové zprávy,  

6. přípravu a podání žádosti o podporu k projektu Rozvoj komunitních sociálních služeb 
CHB v lokalitě Jičín do Integrovaného regionálního operačního programu, výzva č. 101 
dle důvodové zprávy,  

7. nositele projektů dle bodu II.1, II.2, II.3, II.4, II.5 a II.6 Královéhradecký Kraj,  
8. uvolnění 300 000 Kč na zpracování studií proveditelnosti k projektům dle bodu II.1, 

II.2, II.3, II.4, II.5 a II.6 jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních 
prostředků určených na zajištění přípravy, řízení a udržitelnosti projektů na kap. 21 
(Protokol VP2021). 
  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

39 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 

se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
přípravou, předložením a administrací žádostí o podporu dle bodu II.1, II.2, II.3, II.4, II.5 
a II.6 tohoto usnesení.  

  termín: 30.06.2022  
   

IV.  u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení   
  termín: 31.10.2021  

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu investičního odboru,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.10.2021  

  

  
3. Mgr. Evě Fremuthové, ředitelce Domova na Stříbrném vrchu, příspěvkové organizace, 

zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1  
  termín: 31.01.2022  

  

  
4. Ing. Bc. Lucii Skálové, ředitelce Barevných domků Hajnice, příspěvkové organizace, 

zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého usnesení dle bodu II.2  
  termín: 31.01.2022  

  

  
5. Mgr. Lucii Havrdové, ředitelce Domova Dolní zámek, příspěvkové organizace, 

zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého usnesení dle bodu II.3  
  termín: 31.01.2022  

  

  
6. PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., řediteli Domova důchodců Černožice, příspěvkové 

organizace, 
zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého usnesení dle bodu II.4  

  termín: 31.01.2022  
  

  
7. Mgr. Ing. Karlu Vackovi, MBA, řediteli Domova na Orlici, příspěvkové organizace, 

zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého usnesení dle bodu II.5  
  termín: 31.01.2022  

  

  
8. Bc. Milanu Jánskému, řediteli DSS Chotělice, příspěvkové organizace, 

zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého usnesení dle bodu II.6  
  termín: 31.01.2022  

  

  
9. Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III.1 tohoto usnesení.  

  termín: 30.06.2022  
  

 

 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

40 

USNESENÍ RK/31/1623/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    příslib financování rekonstrukce Domova důchodců Dvůr Králové nad Labem z kap. 50 – 

FRR KHK rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022    
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib  financování rekonstrukce Domova 

důchodců Dvůr Králové nad Labem z kap. 50 – FRR KHK rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2022  dle důvodové zprávy  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 01.11.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/31/1624/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace ze státního rozpočtu (MPSV) příspěvkovým organizacím na odměny 

zaměstnanců sociálních služeb v souvislosti s výkonem povolání v období epidemie 
COVID-19 (2. kolo), dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví sociálních věcí - kap. 28 
v běžných výdajích o dotaci ze státního rozpočtu (MPSV) příspěvkovým organizacím 
na odměny zaměstnanců sociálních služeb v souvislosti s výkonem povolání v období 
epidemie COVID-19 (2. kolo), ve výši 246 085 Kč, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy  

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1625/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2021 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domečky Rychnov nad Kněžnou 
v roce 2021 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

41 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domečky Rychnov nad Kněžnou 
o přijatém usnesení     
termín:29.10.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1626/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2021 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod v roce 2021 
dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod o přijatém 
usnesení     
termín:08.10.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1627/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizované plány investic a oprav na rok 2021 a aktualizace tvorby a použití 

investičních fondů příspěvkových organizací Domov U Biřičky a Domovy na Orlici 
v roce 2021 dle důvodové zprávy a příloh č. 1-4 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky a ředitele příspěvkové 
organizace Domovy na Orlici o přijatém usnesení   
termín:29.10.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1628/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odpis nedobytných pohledávek příspěvkové organizace Domovy na Orlici v celkové 

výši 1 946,-- Kč za nezaplacenou poměrnou část úhrady pobytu a stravy zemřelého 
klienta dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zrealizovat odpis nedobytných pohledávek prostřednictvím Mgr. Ing. Karla Vacka, 
ředitele Domovů na Orlici 
termín:29.10.2021 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

42 

USNESENÍ RK/31/1629/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek v rámci 9-ti dílčích 

částí veřejné zakázky s názvem: „Zajištění vzdělávání“ ;  
II.  r  o  z  h  o  d  l  a    

1. o vyloučení účastníka xxxxxxxxxxxxxxx, IČO xxxxxxxxxxxxxxx, se sídlem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, z výběrového řízení veřejné zakázky s názvem "Zajištění 
vzdělávání - dílčí část 2 - Týmová spolupráce" z důvodu nesplnění zadávacích 
podmínek, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy;  

2. o výběru dodavatele v dílčí části 2 - Týmová spolupráce, který podal nejvhodnější 
nabídku: TUDYTAM, z. s., IČO 05614449, se sídlem Charkovská 385/15, Vršovice, 
101 00 Praha 10, nabídková cena 114 000 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy;  

3. o výběru dodavatele v dílčí části 5 - Nedirektivní komunikace, který podal nejvhodnější 
nabídku: SocioFactor s.r.o., IČO 28586336, se sídlem Daliborova 631/22, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, nabídková cena 29 415 Kč bez DPH, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy;  

4. o výběru dodavatele v dílčí části 11 - Motivace uživatelů sociálních služeb - funkční 
a nefunkční komunikační techniky (manipulativní techniky), který podal nejvhodnější 
nabídku: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, IČO xxxxxxxxxxxxxxx, se sídlem xxxxxxxxxxxxxxx, 
nabídková cena 60 000 Kč bez DPH, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy;  

5. o výběru dodavatele v dílčí části 15 - Manipulace a péče o imobilní klienty, který podal 
nejvhodnější nabídku: SocioFactor s.r.o., IČO 28586336, se sídlem Daliborova 631/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, nabídková cena 19 372 Kč bez DPH, dle přílohy č. 4 
důvodové zprávy;  

6. o vyloučení účastníka xxxxxxxxxxxxxxx, IČO xxxxxxxxxxxxxxx, se sídlem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, z výběrového řízení veřejné zakázky s názvem "Zajištění 
vzdělávání - dílčí část 16 - Práce s předsudky a stereotypy v sociálních službách", 
z důvodu nesplnění zadávacích podmínek, dle přílohy č. 5 důvodové zprávy;  

7. o výběru dodavatele v dílčí části 16 - Práce s předsudky a stereotypy v sociálních 
službách, který podal nejvhodnější nabídku: Portus Praha z.ú., IČO 26525305, 
se sídlem Uruguayská 178/5, Vinohrady (Praha 2), 120 00 Praha, nabídková cena 
70 000 Kč bez DPH, dle přílohy č. 5 důvodové zprávy;  

8. o výběru dodavatele v dílčí části 18 - Duševní hygiena jako prevence stresu 
a syndromu vyhoření, který podal nejvhodnější nabídku: xxxxxxxxxxxxxxx, 
IČO xxxxxxxxxxxxxxx, se sídlem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nabídková cena 64 800 Kč 
bez DPH, dle přílohy č. 6 důvodové zprávy;  

9. o vyloučení účastníka Vzdělávací centrum pro veřejnou správu ČR, o.p.s., 
IČO 26187639, se sídlem Praha 8, Vítkova 10/241, PSČ 186 00, z výběrového řízení 
veřejné zakázky s názvem "Zajištění vzdělávání - dílčí část 19 - Specifika práce 
s osobami s chováním náročným na péči", z důvodu nesplnění zadávacích podmínek, 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

43 

dle přílohy č. 7 důvodové zprávy;  
10. o výběru dodavatele v dílčí části 19 - Specifika práce s osobami s chováním náročným 

na péči, který podal nejvhodnější nabídku: xxxxxxxxxxxxxxx, IČO xxxxxxxxxxxxxxx, 
se sídlem xxxxxxxxxxxxxxx,xxx nabídková cena 48 000 Kč bez DPH, dle přílohy č. 7 
důvodové zprávy;  

11.  o výběru dodavatele v dílčí části 20 – Specifika podpory osob s PAS, který podal 
nejvhodnější nabídku: PROFIMA EDUCATION, s.r.o., IČO 29308593, se sídlem Tyršovo 
nábřeží 760, 760 01 Zlín, nabídková cena 38 070 Kč bez DPH, dle přílohy č. 8 důvodové 
zprávy;  

12. o výběru dodavatele v dílčí části 28 - Základy šetrné sebeobrany, který podal 
nejvhodnější nabídku: PROFIMA EDUCATION, s.r.o., IČO 29308593, se sídlem Tyršovo 
nábřeží 760, 760 01 Zlín, nabídková cena 49 560 Kč bez DPH, dle přílohy 
č.  9 důvodové zprávy; 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledky dílčích částí 2, 5, 11, 15, 16, 18, 19, 20, 28 veřejné zakázky malého rozsahu 

Zajištění vzdělávání;  
2. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 2. tohoto usnesení 

s dodavatelem: TUDYTAM, z. s., IČO 05614449, se sídlem Charkovská 385/15, 
Vršovice, 101 00 Praha 10;  

3. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 3. tohoto usnesení 
s dodavatelem: SocioFactor s.r.o., IČO 28586336, se sídlem Daliborova 631/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava;  

4. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 4. tohoto usnesení 
s dodavatelem: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, IČO xxxxxxxxxxxxxxx, se sídlem xxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx  

5. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 5. tohoto usnesení 
s dodavatelem: SocioFactor s.r.o., IČO 28586336, se sídlem Daliborova 631/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava;  

6. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 7. tohoto usnesení 
s dodavatelem: Portus Praha z.ú., IČO 26525305, se sídlem Uruguayská 178/5, 
Vinohrady (Praha 2), 120 00 Praha;  

7. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 8. tohoto usnesení 
s dodavatelem: xxxxxxxxxxxxxxx, IČO xxxxxxxxxxxxxxx se sídlem xxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx  

8. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 10. tohoto usnesení 
s dodavatelem: xxxxxxxxxxxxxxx, IČO xxxxxxxxxxxxxxx, se sídlem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

9. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 11. tohoto usnesení 
s dodavatelem: PROFIMA EDUCATION, s.r.o., IČO 29308593, se sídlem Tyršovo nábřeží 
760, 760 01 Zlín; 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

44 

 
10. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 12. tohoto usnesení 

s dodavatelem: PROFIMA EDUCATION, s.r.o., IČO 29308593, se sídlem 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín; 

IV.  u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení   
  termín: 29.10.2021  

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 

a) rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu II. 1., 6. a 9. tohoto usnesení; 
b) rozhodnutí o výběru dodavatele dle bodu II. 2., 3., 4., 5., 7., 8., 10., 11. a 12. tohoto 
usnesení; 
c) smlouvu o realizaci vzdělávacích kurzů dle bodu III. 2.-10. tohoto usnesení.   

  termín: 29.10.2021  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/31/1630/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:15.10.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1631/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2021 - dle předloženého návrhu 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:12.10.2021 

 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

45 

USNESENÍ RK/31/1632/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 k Memorandu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem 

a zpracovateli Místních akčních plánů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek 

č. 1 k Memorandu o spolupráci dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/31/1633/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Nová Paka, 

Kumburská 740 o souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaného finančního daru 
od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci projektu Obědy pro děti 

II.  s o u h l a s í  
  s přijetím finančního daru ve výši 5 746 Kč (příp. snížené částky dle data podpisu 

darovací smlouvy) Gymnáziem a Střední odbornou školou pedagogickou, Nová Paka, 
Kumburská 740 od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. pro účely úhrady 
stravného ve školní jídelně pro jednoho žáka ve školním roce 2021/2022, a to 
od 1. 9. 2021 do 30. 6. 2022 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Nová Paka, 
Kumburská 740 o přijatém usnesení 
termín:15.10.2021 

 
 
 
USNESENÍ RK/31/1634/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
   uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů ve výši 247 232 Kč 

a kapitálových výdajů ve výši 419 200 Kč Vyšší odborné škole zdravotnické, Střední 
zdravotnické škole a Obchodní akademii, Trutnov na předfinancování projektu 
podpořeného dotačním titulem programu INTERREG V-A ČR-PL s názvem "Online 
digitální platforma s informacemi pro pedagogy" v celkové výši 666 432 Kč z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ze dne 13. 9. 2021 
 
 
  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

46 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.10.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1635/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na předfinancování z kap. 21 

(org. 2121000413) na poskytnutí návratné finanční výpomoci Krkonošskému 
gymnáziu a Střední odborné škole, Vrchlabí na předfinancování projektu 
podpořeného dotačním titulem programu INTERREG V-A ČR-PL s názvem "Studenti 
rozvíjí potenciál Vrchlabí" ve výši 550 000 Kč na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ZK/6/333/2021 ze dne 21. 6. 2021 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.03.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:18.10.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1636/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. vyhlášení výzvy č. 101 k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního 
operačního programu zaměřené na sociální infrastrukturu se zvýšenou energetickou 
účinností dle důvodové zprávy,  

2. záměr na přípravu a předložení žádosti o podporu k projektu „Pořízení automobilu 
pro VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, Hradec Králové“ do 101. výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu (IROP) dle důvodové zprávy. 
 
 
  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

47 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. přípravu a podání žádosti o podporu k projektu Pořízení automobilu pro VOŠ, SŠ, ZŠ 

a MŠ Štefánikova, Hradec Králové do Integrovaného regionálního operačního 
programu, výzva č. 101 dle důvodové zprávy,  

2. nositele projektu dle bodu II. 1 VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, Hradec Králové. 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e    

1. Ředitelku VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, Hradec Králové, IČ 62690361 
zajištěním přípravy a předložením žádosti o podporu do 101. výzvy IROP k projektu 
„Pořízení automobilu pro VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, Hradec Králové“  

  termín: 30.06.2022  
  

 

IV.  u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.06.2022  

  

  
2. Mgr. et. Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
spolupracovat s VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, Hradec Králové, IČ 62690361 
při přípravě, předložení a administraci žádosti o podporu do 101. výzvy IROP.  

  termín: 30.06.2022  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/31/1637/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené 

v písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Vzdělávací 
kurzy - kurz formativního hodnocení“, ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané jako veřejná zakázka malého rozsahu 
III. kategorie 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „Vzdělávací kurzy -

kurz formativního hodnocení“, a to účastníka EDUkační LABoratoř, z.s., 
IČO 03058018, se sídlem Praha 2, Blanická 922/25, PSČ 120 00, s nabídkovou cenou 
828.098 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 

EDUkační LABoratoř, z.s., IČO 03058018, se sídlem Praha 2, Blanická 922/25, 
PSČ 120 00, dle bodu II. tohoto usnesení 
 
 
 
  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

48 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 

a) Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
b) Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:30.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1638/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené 

v písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Výukový 
software a kurzy pro výuku matematiky“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadávané v podlimitním režimu ve zjednodušeném podlimitním řízení 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „Výukový software 

a kurzy pro výuku matematiky“, a to účastníka TECHAMBITION LTD, organizační 
složka, IČO 29138981, se sídlem Praha 5, Pražského 609/23, PSČ 152 00, 
s nabídkovou cenou 3.318.181,82 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 

TECHAMBITION LTD, organizační složka, IČO 29138981, se sídlem Praha 5, 
Pražského 609/23, PSČ 152 00, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 

a) Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
b) Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:30.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1639/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje svěřeného 

k hospodaření Střední průmyslové škole Otty Wichterleho, příspěvková organizace, 
Hronov dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:18.10.2021 

 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

49 

USNESENÍ RK/31/1640/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr na přípravu projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého 

kraje IV.“ do Operačního programu Technická pomoc, prioritní osy č. 1, specifického 
cíle č. 1. 3 Podpořit kapacity pro implementaci ESIF na nižší než národní úrovni.  

II.  s c h v a l u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI) jako nositele projektu „Regionální stálá 

konference Královéhradeckého kraje IV.“. 
 2. Přípravu, zpracování a předložení projektové žádosti „Regionální stálá 

konference Královéhradeckého kraje IV.“ do Operačního programu Technická 
pomoc, prioritní osy č. 1, specifického cíle č. 1. 3 Podpořit kapacity 
pro implementaci ESIF na nižší než národní úrovni. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje (IČ 71218840) přípravou a předložením projektové žádosti „Regionální stálá 
konference Královéhradeckého kraje IV.“.  
termín:31.03.2022 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce CIRI  

zajistit realizaci usnesení dle bodu III. tohoto usnesení.  
termín:31.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/31/1641/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Vyšší odbornou 

školou a Střední průmyslovou školou, Rychnov nad Kněžnou dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Střední průmyslovou 
školou, Odbornou školou a Základní školou, Nové Město nad Metují 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. návrh smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Střední školou 
služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové dle důvodové zprávy a přílohy 
č. 3 důvodové zprávy 

 4. návrh smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Mateřskou školou, 
Speciální základní školou a Praktickou školou, Hradec Králové dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 4 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Vyšší odbornou 

školou a Střední průmyslovou školou, Rychnov nad Kněžnou dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 
  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

50 

 2. uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Střední 
průmyslovou školou, Odbornou školou a Základní školou, Nové Město 
nad Metují dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Střední školou 
služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové dle důvodové zprávy a přílohy 
č. 3 důvodové zprávy  

 4. uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Mateřskou 
školou, Speciální základní školou a Praktickou školou, Hradec Králové 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o výpůjčkách dle přijatého usnesení 
termín:30.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1642/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o zajištění odborné praxe v rámci 

projektu Do praxe bez bariér, reg.č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/17_084/0009716, 
s firmou OCHJ Veronika s.r.o. dle důvodové zprávy a příloh 

 2. pověření Adama Valenty, člena Rady Královéhradeckého kraje, k podpisu 
dodatku ke Smlouvě o zajištění odborné praxe v rámci projektu Do praxe 
bez bariér, reg.č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/17_084/0009716, s firmou OCHJ 
Veronika s.r.o. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření dodatku ke Smlouvě o zajištění odborné praxe v rámci projektu 

Do praxe bez bariér, reg.č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/17_084/0009716, s firmou OCHJ 
Veronika s.r.o. 

 2. pověření Adama Valenty, člena Rady Královéhradeckého kraje, k podpisu 
dodatku ke Smlouvě o zajištění odborné praxe v rámci projektu Do praxe 
bez bariér, reg.č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/17_084/0009716, s firmou OCHJ 
Veronika s.r.o. dle důvodové zprávy a příloh 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat dodatek 

ke Smlouvě o zajištění odborné praxe v rámci projektu Do praxe bez bariér, 
reg.č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/17_084/0009716, s firmou OCHJ Veronika s.r.o. 
termín:20.10.2021 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

51 

USNESENÍ RK/31/1643/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 21OPK01-0063 NZÚ-AMO s příjemcem xxxxxxxxxxxxxxx v rámci dotačního 
programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III 
(Kotlíkové dotace) dle změn uvedených v důvodového zprávě tohoto usnesení 
(změna zdroje vytápění a výše dotace).   

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek č. 1 

ke Smlouvě dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:30.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1644/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 20OPK01-0407 doručenou panem xxxxxxxxxxxxxxx, dle přílohy důvodové 
zprávy. 

 2. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 20OPK01-0424 doručenou paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle přílohy 
důvodové zprávy, 
 

 
USNESENÍ RK/31/1645/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost spolku Police Symphony orchestra, z.s., IČO 01510207 o prodloužení 

termínu ukončení realizace projektu 21KPG01-0049 "6.Open-Air Police 
Symphony Orchestra" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. spolku Police Symphony orchestra, z.s., IČO 01510207 prodloužení termínu 

ukončení realizace projektu 21KPG01-0049 "6.Open-Air Police Symphony 
Orchestra" do 31.10.2022 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

52 

 
 
USNESENÍ RK/31/1646/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Města Hořice, IČO 00271560 o prodloužení termínu ukončení realizace 

projektu 21KPG01-0090 „Mezinárodní festival krásných umění 2021“ dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. Městu Hořice, IČO 00271560 prodloužení termínu ukončení realizace projektu 

21KPG01-0090 „Mezinárodní festival krásných umění 2021“ do 30.11.2022 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1647/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádosti o prodloužení termínu realizace projektů podpořených dotací na individuální 

účel: 
 1. Nadační fond HOSPITAL BROUMOV - prodloužení termínu realizace projektu 

"Zajištění chirurgické pohotovostní služby pro obyvatele a návštěvníky 
Broumovska - rok 2021", reg. č. 20RGI01-0107 do 28.2.2022 

 2. Obec Vysokov - prodloužení termínu realizace projektu "Projektová 
dokumentace na přivaděč kanalizace po KÚ Provodova-Šonova a dále na ČOV 
Nové Město nad Metují, reg. č. 20RGI02-0241 do 31.12.2022 

 3. Oblastní charita Hradec Králové - prodloužení termínu realizace projektu 
"Příprava pozemku pro územní a stavební řízení k výstavbě lůžkového hospice 
pro hradecko", reg. č.20RGI02-0249 do 31.12.2023 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení termínu realizace 

projektů podpořených dotací na individuální účel: 
 1. Nadační fond HOSPITAL BROUMOV - prodloužení termínu realizace projektu 

"Zajištění chirurgické pohotovostní služby pro obyvatele a návštěvníky 
Broumovska - rok 2021", reg. č. 20RGI01-0107 do 28.2.2022 
  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

53 

 2. Obec Vysokov - prodloužení termínu realizace projektu "Projektová 
dokumentace na přivaděč kanalizace po KÚ Provodova-Šonova a dále na ČOV 
Nové Město nad Metují, reg. č. 20RGI02-0241 do 31.12.2022 

 3. Oblastní charita Hradec Králové - prodloužení termínu realizace projektu 
"Příprava pozemku pro územní a stavební řízení k výstavbě lůžkového hospice 
pro hradecko", reg. č.20RGI02-0249 do 31.12.2023 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1648/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/35/2033/2020 ze dne 7. 12. 2020 v příloze č. 2 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí vyjmutých ze zásobníku projektů a doporučených k poskytnutí 
dotace" a v příloze č. 3 Seznam žádostí nedoporučených k podpoření", a to 
konkrétně u následujících žádostí: 

 1. žádost o dotaci č.20OPK01-0096, žadatele xxxxxxxxxxxxxxx - změna žadatele 
z důvodu úmrtí na novou žadatelku xxxxxxxxxxxxxxx 

 2. žádost o dotaci č. 20OPK01-0494, žadatele xxxxxxxxxxxxxxx - neposkytnutí 
dotace. 

II.  p o v ě ř u j e  
  Adama Valentu, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit zohlednění změn uvedených v důvodové zprávě při uzavírání Smluv 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
termín:30.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1649/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o ukončení udržitelnosti projektu "Přístrojové vybavení nemocnic 

Královéhradeckého kraje" reg. č. projektu CZ.1.13/2.2.00/39.01376 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit převedení majetku pořízeného v rámci projektu "Přístrojové vybavení 
nemocnic Královéhradeckého kraje" formou darovacích smluv na jednotlivé 
nemocnice koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
dle důvodové zprávy a jejích příloh 
 
 
  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

54 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1650/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitelky příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci Plánu investic roku 2021 vč. čerpání fondu investic příspěvkové 

organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:15.10.2021 

 
 
 
USNESENÍ RK/31/1651/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smluv o výpůjčce v rámci projektu Nemocniční informační systém 

Královéhradeckého kraje s jednotlivými nemocnicemi založenými Zdravotnickým 
holdingem Královéhradeckého kraje a.s. dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smluv o výpůjčce s jednotlivými nemocnicemi založenými Zdravotnickým 

holdingem Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy č. 1 - 4 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o výpůjčce s jednotlivými nemocnicemi založenými Zdravotnickým 
holdingem Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy č. 1 - 4 důvodové zprávy 
termín:15.11.2021 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.11.2021 

 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

55 

USNESENÍ RK/31/1652/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce 

na služby s názvem „Zajištění zdravotních služeb – prohlídek těl zemřelých na území 
Královéhradeckého kraje“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána 
formou zjednodušeného podlimitního řízení v podlimitním režimu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele 1. KORONERSKÁ 
s.r.o., Benešova 141, Poříčí, 541 03 Trutnov, IČO 01681486, s nabídkovou cenou 
1.297,- Kč za jednu prohlídku bez DPH, ve smyslu § 53 odst. 6 a § 122 odst. 2 zákona, 
jelikož byla podána jediná nabídka a účastník po posouzení splnění podmínek účasti 
splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Zajištění zdravotních služeb – prohlídek těl 

zemřelých na území Královéhradeckého kraje“ 
 2. uzavření Smlouvy na zajištění zdravotních služeb – prohlídek těl zemřelých 

na území Královéhradeckého kraje dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení 
s dodavatelem 1. KORONERSKÁ s.r.o., Benešova 141, Poříčí, 541 03 Trutnov, 
IČO 01681486, s nabídkovou cenou 1.297,- Kč za jednu prohlídku bez DPH 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1653/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. nabídku nepotřebného majetku svěřeného příspěvkové organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Královéhradeckého kraje k hospodaření dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. žádosti subjektů: 
- CARVIA s.r.o., Hradec Králové dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, 
- Oblastní spolek Českého červeného kříže Jičín, Jičín dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy, 
- Město Úpice, Úpice dle přílohy č. 4 důvodové zprávy, 
- Statutární město Hradec Králové, Hradec Králové dle přílohy č. 5 důvodové 
zprávy. 
 
 
  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

56 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. bezúplatný převod sanitního vozidla inv. č. 0511_HM000876, RZ: 4H5 5832 

Statutárnímu městu Hradec Králové (IČ 00268810) 
 2. uzavření darovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Statutárním 

městem Hradec Králové, Hradec Králové (IČ 00268810) dle vzoru uvedeném 
v příloze č. 6 důvodové zprávy 

III. u d ě l u j e  
  příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje: 
 1. za předpokladu přijetí usnesení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

dle bodu II. tohoto usnesení souhlas s vyřazením nepotřebného majetku 
inv. č. 0511_HM000876 

 2. souhlas s vyřazením nepotřebného majetku inv. č. 0511_HM000881, 
inv. č. 0511_HM000875 a inv. č. 0511_HM000221 dle důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 2. MUDr. Liboru Senetovi, řediteli příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 
služba Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
termín:30.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1654/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě článku 8.5. příkazní smlouvy týkající se zajištění zimní a běžné letní údržby 

silnic II. a III. třídy a služeb spojených se správou a údržbou nemovitého majetku 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje ze dne 30.6.2016 a jejich pozdějších dodatků 
a na návrh představenstva společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
úpravu jednotkových cen na základě vývoje příslušných indexů dle platné příkazní 
smlouvy s účinností od 1.10.2021. 

II.  s c h v a l u j e  
  na základě článku 8.5. příkazní smlouvy týkající se zajištění zimní a běžné letní údržby 

silnic II. a III. třídy a služeb spojených se správou a údržbou nemovitého majetku 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje ze dne 30.6.2016 a jejich pozdějších dodatků 
a na návrh představenstva společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
úpravu jednotkových cen na základě vývoje příslušných indexů dle platné příkazní 
smlouvy s účinností od 1.10.2021. 
 
 
  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

57 

III. u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství,  

zajistit splnění úkolu (úprava jednotkových cen) vyplývajícího z bodu II. tohoto 
usnesení. 
termín:08.10.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1655/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníku a účelové 

komunikace v obci, o celkové výměře 1084 m2 
- p. p. č. 730/9 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 131 m2 
- p. p. č. 730/10 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 351 m2 
- p. p. č. 730/11 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 278 m2 
- p. p. č. 730/12 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 66 m2 
- p. p. č. 730/13 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 83 m2 
- p. p. č. 730/14 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 35 m2, 
 - část p. p. č. 730/1 je dle GP č. 294-47/2020 označena jako p. p. č. 730/15 ostatní 
plocha – jiná plocha o výměře 140 m2, 
v k. ú. a obci Borová 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Borová 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:05.11.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování v souladu s tímto usnesením 
termín:06.12.2021 

 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

58 

 
USNESENÍ RK/31/1656/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod chodníkem a místní komunikací 

o celkové výměře 104 m2 
- p. p. č. 3458/10 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 104 m2, 
v k. ú. a obci Rtyně v Podkrkonoší 
Omezení vlastnického práva: nejsou 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Rtyně v Podkrkonoší 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:05.11.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování v souladu s tímto usnesením 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1657/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovitá věc: pozemek pod silnicí č. III/29915, o celkové výměře 458 m2 
- p. p. č. 2891/2 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 458 m2 
v k. ú. Horní Dolce a obci Zaloňov 
Omezení vlastnického práva: 
- věcné břemeno na p. p. č. 2891/2 v k. ú. Horní Dolce dle LV č. 60000 pro k. ú. 
Horní Dolce 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

59 

 
- uzavřená smlouva o právu provést stavbu č. ÚZSVM/HNA/1827/2013-HNAM 
pro stavebníka ČR-ŘSD  
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:01.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1658/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. přijetím daru pozemků o výměře 2358 m2 

- p. p. č. 1401/4 o výměře 1308 m2 lesní pozemek  
- p. p. č. 1401/5 o výměře 1050 m2 lesní pozemek 
 vše v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola, 
Lesnická 9, 541 11 Trutnov, IČO 60153296 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 10 
dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:01.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1659/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

- části p. p. č. 1374/1 o výměře 62 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
dle geometrického plánu nově označeného jako díl "b" sloučený 
do p. p. č. 1374/2 ve vlastnictví protistrany v k. ú. a obec Hradec Králové 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

60 

Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7, 500 03 
Hradec Králové 
směnit za pozemky o celkové výměře 59 m2 
- část p. p. č. 240/2 o výměře 48 m2ostatní plocha – manipulační plocha 
dle geometrického plánu nově označeného jako díl "a" sloučený do st. 
p. č. 291/4 ve vlastnictví protistrany 
- část p. p. č. 1374/2 o výměře 11 m2ostatní plocha – jiná plocha 
dle geometrického plánu nově označeného jako díl "g + f + d + e“ sloučený do st. 
p. č. 291/4 ve vlastnictví protistrany 
vše v k. ú. a obec Hradec Králové 
Vlastník pozemku: Statutární město Hradec Králové 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7, 500 03 
Hradec Králové, IČO 00088382 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
a I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na směnu 
pozemku v souladu s tímto usnesením 
termín:01.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1660/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat nemovitou věc ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 

- st. p. č. 27/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 231 m2, součástí je stavba 
bez čp/če, zem. stavení, v k. ú. Rájec a obci Borovnice 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního,  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:05.11.2021 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

61 

 
USNESENÍ RK/31/1661/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 61 m2 

- část původní p. p. č. 763/8 a část původní p. p. č. 763/9 je dle GP č. 256, 134-
208/2020 označena jako p. p. č. 763/9 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 61 m2, 
v k. ú. a obci Střevač 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu 

za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: xxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 15.320 Kč (cca 251,15 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:05.11.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1662/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 193 m2 

- p. p. č. 454/15 ostatní plocha - silnice, o výměře 193 m2, 
v k. ú. a obci Boháňka 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení kupujícím 

za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, oba bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 21.300 Kč (cca 110,36 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

62 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:05.11.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1663/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 30 m2 

- p. p. č. 1553/14 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 30 m2, v k. ú. a obci 
Velké Poříčí 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu 

za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: městys Velké Poříčí 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 4.530 Kč (151 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:05.11.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu 
I. v souladu s přijatým usnesením 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1664/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemků o celkové výměře 123 m2 

- část p. p. č. 248/1 je dle GP č.130-510/2020 označena jako p. p. č. 248/3 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 114 m2, 
- část p. p. č. 248/1 je dle GP č.130-510/2020 označena jako p. p. č. 248/4 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 9 m2, 
v k. ú. Kostelec u Jičíněvsi a obci Kostelec  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

63 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení kupující 

za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 8.590 Kč (cca 69,80 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:05.11.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1665/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí III/30810, o celkové výměře 210 m2 

- p. p. č. 510/5 vodní plocha - koryto vodního toku umělé o výměře 210 m2 
v k. ú. a obci Holohlavy 
Prodávající: 
xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx zastoupena xxxxxxxxxxxxxxx - spoluvlastnický 
podíl 1/2  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 10.500 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků 

za majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:01.11.2021 

 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

64 

 
USNESENÍ RK/31/1666/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/299, o výměře 159 m2 

- p. p. č. 568/63 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 159 m2, 
v k. ú. Debrné u Mostku a obci Mostek 
Prodávající: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 15.900 Kč (100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků 

za majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:01.11.2021 

 
 
 
USNESENÍ RK/31/1667/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. II/299, o celkové výměře 329 m2 

- p. p. č. 568/64 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 323 m2, 
- p. p. č. 568/69 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 6 m2, 
v k. ú. Debrné u Mostku a obci Mostek 
Prodávající: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 32.900 Kč (100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků 

za majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 
 
  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

65 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:01.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1668/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/299, o výměře 282 m2 

- p. p. č. 568/66 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 282 m2, 
v k. ú. Debrné u Mostku a obci Mostek 
Prodávající: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 28.200 Kč (100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků 

za majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:01.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1669/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/299, o výměře 56 m2 

- p. p. č. 568/67 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 56 m2, 
v k. ú. Debrné u Mostku a obci Mostek 
Prodávající: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 5.600 Kč (100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků 

za majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

66 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:01.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1670/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32611, o výměře 351 m2 

- p. p. č. 314/18 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 351 m2, 
v k. ú. a obci Bílsko u Hořic 
Prodávající: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 103.944 Kč (296,14 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků 

za majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:01.11.2021 

 
 
 
USNESENÍ RK/31/1671/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/305, o celkové výměře 8 m2 

- p. p. č. 854/9 ostatní plocha - silnice o výměře 8 m2, 
v k. ú. a obci Žďár nad Orlicí 
Prodávající: SJM xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, oba bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 400 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

67 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků 
za majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:01.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1672/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. II/501, o celkové výměře 171 m2 

- p. p. č. 550/9 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 97 m2, 
- p. p. č. 550/10 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 74 m2, 
v k. ú. a obci Staré Místo 
Prodávající: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 8.550 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků 

za majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1673/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  RK/24/1309/2020 v části I. bod 1. 

vyjmutí spoluvlastnického podílu pozemku (nebylo vykoupeno - změna vlastníka): 
- p. p. č. 506/10 ostatní plocha - silnice, o výměře 78 m2- spoluvlastnický podíl 1/2 
v k. ú. a obci Lejšovka (součástí silnice č. III/3089) 

II.  s o u h l a s í  
 1. s výkupem: spoluvlastnického podílu k pozemku zastavěného silnicí č. III/3089, 

o celkové výměře 78 m2 
- p. p. č. 506/10 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 78 m2, v k. ú. a obci 
Lejšovka 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

68 

Prodávající: 
ACHP, spol. s r.o. Hradec Králové, se sídlem Jana Černého 376/5, 503 02 
Hradec Králové - Věkoše - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.950 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - spoluvlastnického podílu na pozemku uvedeného 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků 

za majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:01.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1674/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: spoluvlastnických podílů k pozemkům zastavěných silnicí 

č. III/27936, o celkové výměře 1613 m2 
- p. p. č. 485/114 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 58 m2, 
- p. p. č. 485/115 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 1 555 m2, 
v k. ú. Rakov u Markvartic a obci Markvartice 
Prodávající: 
AGROSLUŽBY ZEMA s.r.o., se sídlem Markvartice 21, 507 42 Markvartice - 
spoluvlastnický podíl 1/3, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx- spoluvlastnický 
podíl 1/3 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 53.767 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - spoluvlastnických podílů na pozemcích uvedených 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků 

za majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:01.11.2021 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

69 

 
 
USNESENÍ RK/31/1675/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: spoluvlastnických podílů k pozemkům zastavěných silnicí č. II/284 

o celkové výměře 2963 m2, 
- p. p. č. 1185/4 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 465 m2, 
- p. p. č. 1185/14 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 536 m2, 
- p. p. č. 1185/18 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 665 m2, 
- p. p. č. 1185/22 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 1297 m2, 
v k. ú. Rohoznice u Hořic a obci Rohoznice 
Prodávající: 
Zemědělské družstvo Miletín, se sídlem Rohoznice 149, 507 71 Rohoznice - 
spoluvlastnický podíl 1/4 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 37.037,50 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - spoluvlastnických podílů na pozemcích uvedených 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků 

za majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:01.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1676/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s přijetím daru: části silnice I. třídy I/37 (Jaroměř - Trutnov), v celkové délce 

21,729 km 
- část silnice I. třídy I/37 v k. ú. Hořenice, k. ú. Heřmanice nad Labem, k. ú. Brod nad 
Labem, k. ú. Slotov, vše v okr. Náchod, v k. ú. Kuks, k. ú. Stanovice u Kuksu, k. ú. 
Choustníkovo Hradiště, k. ú. Zboží u Dvora Králové, k. ú. Kocbeře, k. ú. Horní Žďár, 
k. ú. Brusnice, k. ú. Střítež u Trutnova a k. ú. Bojiště u Trutnova, vše okr. Trutnov, 
v úseku od připojení stávající I/37 na budoucí přivaděč MÚK Střítež km cca 2,100 
k připojení na přivaděč k MÚK Jaroměř - sever (obchvat Jaroměře) km cca 23,829 
v délce 21,729 km, včetně všech součástí a příslušenství 
-mostní objekty v předmětném úseku silnice I/37 
- ev. č. 37-003 most přes polní cestu u Choustníkova Hradiště 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

70 

- ev. č. 37-004 most přes Černý (Kocbeřský) potok 
- ev. č. 37-005 most přes potok před Kuksem + Ev.č. 37-005A Most přes podchod 
u obce Kuks 
- ev. č. 37-006 most přes Labe v Brodě nad Labem 
Tato vyřazená část bude (po vyřazení ze silniční sítě silnic I. třídy) následně zařazena 
do tahu silnice II. třídy ev. č. II/611. 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Omezující podmínky: jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací 
na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci I/37 č. 9/20/21/0204/MP/N, 
která tvoří přílohu důvodové zprávy 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na příjem 
daru v souladu s tímto usnesením 
termín:01.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1677/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: stavby silnice v celkové délce 0,912 km, včetně 

pozemků o celkové výměře 25908 m2 
- stavba silnice III/30113, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. Teplice nad Metují 
a v k. ú. Horní Teplice a obci Teplice nad Metují, v okrese Náchod, od počátečního 
UB 0431A025 (křižovatka se silnicí č. III/30110), provozní staničení 0,000 km 
po konečný UB 0431A031, provozní staničení 0,912 km, v celkové délce 0,912 km 
- p. p. č. 645/3 o výměře 4642 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Teplice nad Metují 
- p. p. č. 926/1 o výměře 12371 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 966/1 o výměře 3338 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 1065 o výměře 5557 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Horní Teplice a obci Teplice nad Metují 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 645/3 v k. ú. Teplice nad Metují váznou věcná břemena dle smluv 
o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 1014 pro k. ú. Teplice nad Metují 
- na p. p. č. 926/1, p. p. č. 966/1, p. p. č. 1065 v k. ú. Horní Teplice váznou věcná 
břemena dle smluv o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 528 pro k. ú. Horní 
Teplice 
 
  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

71 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci, jejíž součástí jsou nemovité věci uvedené v bodu 
I. tohoto usnesení 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Teplice nad Metují 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
od budoucího dárce do svého vlastnictví 

 2. s darováním stavby silnice včetně pozemků uvedených v bodu I. tohoto 
usnesení obdarovanému za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 
nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Teplice nad Metují 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.10.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování v souladu s tímto usnesením 
termín:06.12.2021 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

72 

 
USNESENÍ RK/31/1678/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej kanalizace v budoucnu 

vybudované v rámci stavby „II/302 Broumov – Velká Ves, 1.etapa“ (za mostem 
Hejtmánkovice – MěÚ Broumov)+ křižovatka před MěÚ a smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti dle přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Město Broumov 
Kupní cena: 45 % konečných nákladů vzniklých plněním smlouvy o dílo 
na vybudování kanalizace, jakož i náklady na autorský dozor, technický dozor 
stavebníka, potřebnou inženýrskou činnost a koordinátora BOZP související 
s vybudováním kanalizace 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí kupní (spojenou se smlouvou o smlouvě budoucí 
o zřízení služebnosti) ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1679/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitých věcí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje ve výběrovém 

řízení formou „obálkové metody“ 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvková organizace, Pražská 931, 547 01 Náchod 
Pozemků: 
- st. p. č. 1303 o výměře 50 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: bez čp/če, rod. rekr. 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 1303 
- p. p. č. 1229/4o výměře 247 m2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
 vše v k. ú. a obec Červený Kostelec 
Kupní cena: 835 000,- Kč 
Vše dle důvodové zprávy 
 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

73 

 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 
 1. zajistit zveřejnění výzvy k podání nabídek na nemovitý majetek dle bodu 

I. tohoto usnesení 
termín:15.10.2021  

 2. předložit nabídky jednotlivých zájemců o odkoupení nemovitých věcí dle bodu 
I. tohoto usnesení Radě Královéhradeckého kraje 
termín:30.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1680/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  n e s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Broumov: 
 - oprava podlahy, dělící stěny a další stavební úpravy v předpokládané hodnotě 
cca 1.210.000 Kč včetně DPH 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 308/1 
v k. ú. a obci Broumov 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1681/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. 

Rychnov nad Kněžnou, která je užívána Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, 
s technickým zhodnocením v Pavilonu chirurgie v nemocnici v Rychnově 
nad Kněžnou. 
Navrhovaná technická zhodnocení v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
- nákup a instalace pracovní (kuchyňské) linky. 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

74 

 
Podmínky udělení souhlasu:  
a) předmětné technické zhodnocení nájemce provede výhradně na vlastní náklady 
a nebude požadovat po pronajímateli úhradu těchto nákladů, ani náhradu toho, o co 
se případně zvýší hodnota předmětu nájmu, ani jinou náhradu za případná 
zhodnocení dotčené nemovité věci – takové platby a náhrady není nájemce 
oprávněn požadovat ani za dobu trvání nájmu, ani po skončení nájmu, 
b) současně nájemce výslovně souhlasí s tím, že v případě ukončení výše uvedené 
nájemní smlouvy bez zbytečného odkladu bezúplatně převede předmětné technické 
zhodnocení do vlastnictví Královéhradeckého kraje, a že v případě porušení této 
podmínky se má za to, že souhlas Královéhradeckého kraje nebyl nikdy pro účely 
realizace tohoto technického zhodnocení vydán.“ 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- p. p. č. 1779/1 – Pavilon chirurgie 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1682/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených technických zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
Technické zhodnocení v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
1) vybudování dvou dekontaminačních filtrů v předpokládané hodnotě 
cca 36.300 Kč včetně DPH 
Technické zhodnocení v nemocnici Broumov: 
2) elektrické zásuvkové rozvody v předpokládané hodnotě cca 19.360 Kč včetně DPH 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 2610/6 - Pavilon DIGP 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
- st. p. č. 308/1  
v k. ú. a obci Broumov 
Vše dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

75 

  
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1683/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených technických zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných technických zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
1) instalace anténních rozvodů v hodnotě cca 108.900 Kč včetně DPH. 
2) instalace ochranných prvků na rohy zdí v hodnotě cca 254.100 Kč včetně DPH. 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti 
a práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
platné od 1.5.2019. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 1265 - horní areál 
- st. p. č. 4408 - dolní areál 
- st. p. č. 4409 - dolní areál 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s technickým zhodnocením v souladu 
s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1684/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  n e s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

76 

 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Trutnov: 
 - stavební úpravy místností za účelem vytvoření chirurgické ambulance 
v předpokládané hodnotě cca 968.000 Kč včetně DPH 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 803/1  
v k. ú. a obci Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1685/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  n e s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Trutnov: 
 - stavební úpravy místnosti za účelem umístění nového skiagrafického RTG 
v předpokládané hodnotě cca 605.000 Kč včetně DPH 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 803/1  
v k. ú. a obci Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1686/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

77 

  
II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhované opravy v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
Opravy v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
1) oprava podlahy v budově ZZS v hodnotě cca 36.300 Kč s DPH. 
2) oprava rozvodů strukturované kabeláže v hodnotě cca 54.450 Kč s DPH. 
3) oprava klimatizační jednotky v hodnotě cca 96.800 Kč s DPH. 
Oprava v nemocnici Broumov: 
4) oprava nouzového osvětlení v hodnotě cca 100.430 Kč s DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1777/28 - Pavilon E 
- p. p. č. 2610/6 - Pavilon DIGP  
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
- st. p. č. 308/1  
v k. ú. a obci Broumov 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením  
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1687/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

revokace níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/23/1240/2020ze dne 27.07.2020 v bodě 

II. odstavec a) a nově schvaluje takto: 
a) provedení opravy prasklého potrubí topení ve stravovacím pavilonu v hodnotě 
cca 1.694.000 Kč s DPH 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti 
a práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
platné od 1.5.2019. 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku v souladu s tímto 
usnesením 
termín:31.12.2021 

 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

78 

 
 
USNESENÍ RK/31/1688/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
- oprava podlahové krytiny na oddělení OKB v místnosti vedoucího lékaře na náklady 
nemocnice. 
Podmínka: Královéhradecký kraj, jakožto pronajímatel dle nájemní smlouvy ze dne 
25.7.2018 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s., souhlasí s navrhovanou opravou pouze a výhradně 
za podmínky, že náklady spojené s touto opravou ponese nájemce (Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a.s.) či podnájemce - Oblastní nemocnicí Náchod 
a.s.) v plné výši a současně, že nájemce ani podnájemce nebude za trvání nájmu ani 
po skončení nájmu požadovat po pronajímateli finanční spoluúčast, ani vydání 
bezdůvodného obohacení při případném zhodnocení předmětu nájmu, ani 
jakoukoliv jinou náhradu vynaložených nákladů. Okamžikem zahájení těchto oprav 
vyslovuje nájemce či podnájemce konkludentní souhlas s podmínkou pronajímatele 
a zároveň se výslovně vzdává všech případných výše uvedených nároků. Pokud by 
uvedená podmínka neměla být naplněna a v souvislosti s opravou by pronajímateli 
měly vzniknout jakékoliv náklady, pronajímatel by souhlas neudělil. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 3562 - horní areál  
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 

 
 
 
USNESENÍ RK/31/1689/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

79 

  
II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
Oprava v nemocnici Náchod: 
1) oprava tří pracovních linek v hodnotě cca 193.600 Kč včetně DPH. 
Oprava v nemocnici Nové Město nad Metují: 
2) oprava interkomu v hodnotě cca 88.330 Kč s DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 1265 - Interna 
- st. p. č. 3572 - Hematologická laboratoř 
- st. p. č. 2791 - Mikrobiologická laboratoř 
v k. ú. a obci Náchod 
- st. p. č. 677 - Psychiatrie 
v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením  
termín:31.12.2021 

 
 
 
USNESENÍ RK/31/1690/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 40.580 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) porucha automatických dveří. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
20.954 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
2) porucha chladícího agregátu. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 19.626 Kč 
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1041 – PIO 
v k. ú. a obci Jičín 
- st. p. č. 1263 - Kuchyň 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

80 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

  
 
 
USNESENÍ RK/31/1691/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 15.827 Kč včetně DPH. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod: 
- vytržení pantů dvou dřevěných dveří. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
15.827 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1265 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1692/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 16.584 Kč včetně DPH. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- porucha oběhového čerpadla. Náklady na odstranění havárie jsou 
ve výši 16.584 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1620 – Kotelna 
v k. ú. a obci Jičín 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

81 

Vše dle důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1693/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 12.978 Kč včetně DPH. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- porucha kalového čerpadla. Náklady na odstranění havárie jsou 
ve výši 12.978 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 – POO A 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/31/1694/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření nájemní smlouvy na pronájem nemovitosti v k.ú. Hradec Králové 

mezi Královéhradeckým krajem a společností COOL TEAM s.r.o. dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.10.2021 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

82 

 
USNESENÍ RK/31/1695/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na přijetí daru v podobě movitého majetku od organizace Regionální rady 

regionu soudržnosti Severovýchod dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření darovací smlouvy dle přílohy a důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu uvedenou v příloze č. 2 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/31/1696/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem „Zajištění parkování vozidel 

pro potřeby Královéhradeckého kraje pro rok 2022“, zadávané v jednacím řízení 
bez uveřejnění dle ust. § 63 odst.3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a Zprávy 
o hodnocení a posouzení nabídky. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je ISP Hradec Králové a. s., 

IČO: 601 12 590, se sídlem Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9, s nabídkovou 
cenou 3.255.538,84 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje pro rok 2022", zadávané v jednacím řízení 
bez uveřejnění. 

 2. uzavření Dodatku č. 17 ke Smlouvě o parkování ze dne 1. 2. 2008, ve znění 
dle přílohy důvodové zprávy s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto 
usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit realizaci 

přijatého usnesení.  
termín:30.11.2021 
 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

83 

 
USNESENÍ RK/31/1697/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2021 

a Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2021 
 

 
USNESENÍ RK/31/1698/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové právy 

a přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/31/1699/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    ukončení očkovacího centra mimo nemocnici Rychnov nad Kněžnou k 30.9.2021 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje , podepsat dohodu 

o ukončení výpůjčky mezi městem Rychnov nad Kněžnou, jako půjčitelem 
a Královéhradeckým krajem, jako vypůjčitelem a dohodu o ukončení smlouvy o dílo 
se společností MIBA, s.r.o. dle Přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 

  termín: 15.10.2021  
   

 
 
USNESENÍ RK/31/1700/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

s řidičem Michalem Vaníčkem, členem Rady Královéhradeckého kraje Adamem Valentou 
a Ing. Romanem Klímou,  která se uskuteční dne 7.10.2021 v Polsku (Kudowa Zdrój) 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

84 

USNESENÍ RK/31/1701/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu ze zahraniční služební cesty Mgr. Martina Červíčka, hejtmana 

Královéhradeckého kraje, která proběhla dne 27. 8. 2021 v Polsku (Wroclaw) 
za účelem podpisu Memoranda týkajícího se spolupráce při přípravě a realizaci 
přeshraničních projektů, jejichž cílem je modernizace dopravní infrastruktury 
a zajištění veřejných služeb v rozsahu přepravy cestujících. 

 
 
USNESENÍ RK/31/1702/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Rada Královéhradeckého kraje projednala a schválila dne 26.4.2021 usnesením 

č. RK/13/735/2021 společný postup při nákupu energií pro Královéhradecký kraj a jím 
zřizované příspěvkové organizace a založené obchodní společnosti na Českomoravské 
komoditní burze v Kladně na 2 roky 2022 a 2023 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Aktuální stav vývoje ceny energií 
 
 
USNESENÍ RK/31/1703/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem akce "II/298 Opočno, obchvat - II. 

etapa" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny 
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, vše dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce akce "II/298 Opočno, obchvat - II. etapa" 

v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" zadávané formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1 tohoto usnesení, ve znění 
příloh důvodové zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
     Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 

se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec králové, IČO 712 18 140, k provádění úkonů 
zadavatele ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v účinném 
znění pro veřejnou zakázku dle bodu II.1 

  termín: 31.12.2021  
   



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

85 

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

1. Bc. Pavel Bulíček - člen 
2. Mgr. Václav Řehoř - člen 
3. Ing. Jana Jiráňová - člen 
4. Petr Pulpit - člen 
5. Rostislav Křeček, DiS - člen 
6. Petr Pivoňka, DiS - člen 
1. JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D.- náhradník 
2. Ing. Radmila Kubelková - náhradník 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

V.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/31/1704/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    vyhlášení veřejné zakázky na technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na akci 

"II/298 Opočno, obchvat - II. etapa" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - 
zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, vše dle důvodové 
zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky na technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na akci 

"II/298 Opočno, obchvat - II. etapa" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
účinném znění  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1 tohoto usnesení, ve znění 
příloh důvodové zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
     Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec králové, IČO 712 18 140, k provádění úkonů 
zadavatele ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v účinném 
znění pro veřejnou zakázku dle bodu II.1 

  termín: 31.12.2021  
 
     



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.10. 2021 
 

86 

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

1. Bc Pavel Bulíček - člen 
2. Mgr. Václav Řehoř - člen 
3. Ing. Jana Jiráňová - člen 
4. Petr Pulpit - člen 
5. Rostislav Křeček, DiS - člen 
6. Petr Pivoňka, DiS - člen 
1. JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D.- náhradník 
2. Ing. Radmila Kubelková - náhradník 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

V.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2021  

   

 
 
Tisková oprava 
 
USNESENÍ RK/26/1431/2021  
Rada Královéhradeckého kraje  
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 49 zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit dodatek zřizovací 

listiny dle bodu I. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 13.09.2021  

   

 
_____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


